25.07.2024 г. № 39
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО «БАХТАЙ» ОТ 20.07.2023Г. №45 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В СОБСТВЕННОСТЬ, АРЕНДУ, ПОСТОЯННОЕ (БЕССРОЧНОЕ) ПОЛЬЗОВАНИЕ, БЕЗВОЗМЕЗДНОЕ ПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, БЕЗ ПРОВЕДЕНИЯ ТОРГОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ» (В РЕДАКЦИИ ОТ 18.06.2024Г №25)

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Бахтай» от 19.10.2011г. № 48, руководствуясь Уставом муниципального образования «Бахтай», администрация муниципального образования «Бахтай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.  Внести в постановление администрации муниципального образования «Бахтай» от 20.07.2023г. №45 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» (в редакции от 18.06.2024г.) следующие изменения и дополнения:
- из подпункта 36 пункта 2.11 слова «государственное задание, предусматривающее выполнение мероприятий по государственному геологическому изучению недр, или государственный контракт на выполнение работ по  геологическому изучению недр (в том числе региональному)» перенести в пункт 2.12 под подпунктом «16)».
- пункт 2.12 дополнить следующими подпунктами:
«17) выписка из ЕГРН на здание, сооружение, расположенное на испрашиваемом земельном участке;
18) выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (о помещении в здании, сооружении, расположенном на испрашиваемом земельном участке);
19) договор аренды исходного земельного участка, в том числе предоставленного для комплексного развития территории;
20) выписка из ЕГРН о земельном участке, смежном с испрашиваемым земельным участком;
21) выписка из системы государственного информационного обеспечения в сфере сельского хозяйства, содержащая сведения о агролесомелиоративных насаждениях, в отношении которых осуществлен учет в соответствии  со статьей 20.1 Федерального закона от 10.01.1996 №4-ФЗ « О мелиорации земель»;
       22) выписка из государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, содержания сведения о наличии ограничений использования земельного участка и (или) наличии ограничений использования объекта незавершенного строительства»;
           - в подпункте 2.19.8 пункта 2.19 слова «договор о развитии застроенной территории» заменить на слова «договор о комплексном развитии территории»;
	2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Бахтай» Халтаева А.А.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования «Бахтай»
А.А. Халтаев.